



Governo do Estado de São Paulo

NOTA DE EMPENHO - SIAFISICO - 2026NE00211

UG	380157 - PENIT. ODON RAMOS MARANHÃO DE IPERO		
Gestão	00001 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		
Data de Emissão	19FEV2026		

CNPJ/CPF/UG	23460299000162 - OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO ME		
Credor	OK DENTAL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO ME		
Endereço	RUA FIRMINO RODRIGUES SILVA, 87 - JARDIM SABARA		
Cidade	SAO PAULO	UF	SP
		CEP	04446-200

Origem Material	1
-----------------	---

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Natureza Despesa	UGR	PI	PTRES
400051	38003	14421381561460000	150010001	33903061	380012	004.039.0358	380304

No Processo	20260157572	Acordo	
Tipo de Empenho	9 - DESPESA NORMAL	Ref Dispensa	LEI 14.133/2021
Licitação	05 - DISPENSA LICIT.	Modalidade	1 - ORDINARIO
Empenho Orig.		Nº Contrato	2026CT00061
		Nº OC	

Valor do Empenho R\$	13.232,60 (treze mil e duzentos e trinta e dois reais e sessenta centavos)
----------------------	--

Cronograma	
Mês	Valor
02	13.232,60

Sequência	001	Item	00599408-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	230,00	Preço Total	460,00
Descrição					
CONVERSOR DE REDE LOCAL, DE FIBRA OTICA 1000BASE-LX PARA CABO UTP 100BASE-TX, CONEXÃO TIPO A COM WDM, GIGABIT, TIPO MONOMODO, ONDA TX A-1550MM/B-1310MM, RX A-1310MM/B-1550MM, 1 PORTA SC/UPC (100M) E 1 PORTA RJ45 (100M), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, COMPATÍVEL COM KGSD1120-A, GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	002	Item	00599409-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	230,00	Preço Total	460,00
Descrição					
CONVERSOR DE REDE LOCAL, DE FIBRA OTICA 1000BASE-LX PARA CABO UTP 100BASE-TX, CONEXÃO TIPO B COM WDM, GIGABIT, TIPO MONOMODO, ONDA TX A-1550MM/B-1310MM, RX A-1310MM/B-1550MM, 1 PORTA SC/UPC (100M) E 1 PORTA RJ45 (100M), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA, COMPATÍVEL COM KGSD1120-B, GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	003	Item	00585136-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000100,000	Valor Unitário	8,60	Preço Total	860,00
Descrição					
CONECTORES, PARA REDES DE ALTA PERFORMANCE, MODELO RJ-45 CAT-6 MACHO, 8 VIAS, DIÂMETRO DO CONDUTOR: 26 A 22 AWG, TIPO DE CABO: U/UTP CAT.6, FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA). COR: TRANSPARENTE, MATERIAL DO CORPO DO PRODUTO EM TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0 ATÉ UL 94V-2, NORMA COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DE MONTAGEM T568A E T568B; VIAS DE CONTATO PRODUZIDAS EM BRONZE FOSFOROSO, COMPATÍVEL COM CABO COM CAMADAS DE MICRÔMETROS DE NÍQUEL E MICRÔMETROS DE OURO, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO (°C) : -10°C A +, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE					



Governo do Estado de São Paulo

FABRICACAO

Sequência	004	Item	00554031-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000020,000	Valor Unitário	36,90	Preço Total	738,00
Descrição					
MOUSE, CONFECCIONADO EM PLASTICO, OPTICO, COM 3 BOTOES, COM BOTAO DE ROLAGEM SCROLL, COMPATIVEL COM WINDOWS 7, 8.1, 10, COM CONECTOR USB, RESOLUCAO DE 100 0 DPI, CABO DE APROXIMADAMENTE 180 CM, DIMENSOES APROXIMADAS 112,96 X 61,7 X 38,4 MM (AXLXP), GARANTIA DE 12 MESES					

Sequência	005	Item	00547948-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000010,000	Valor Unitário	66,16	Preço Total	661,60
Descrição					
TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, PLUG AND PLAY, NA COR PRETA, TECLAS DE FUNCAO N A POSICAO HORIZONTAL, COM TECLADO NUMERICO INDEPENDENTE, DISPOSICAO DAS TECLA S PADRAO ABNT2, 104 TECLAS, A PROVA DE DERRAMAMENTO DE LIQUIDOS, COM CONECTOR USB, COM CABO DE NO MINIMO 150 CM, GARANTIA 12 MESES, NORMA ABNT2, WINDOWS XP/VISTA/7/8/10					

Sequência	006	Item	00405834-8	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	645,00	Preço Total	1.290,00
Descrição					
CABO PAR TRANCADO, CABO UTP CAT6; PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PAR A TRAFEGO DE DADOS, VOZ E IMAGEM, SEM BLINDAGEM; CAPA EXTERNA EM PVC RETARDAN TE A ACHAM COM CLASSIFICACAO CM, 24 AWG, 4 PARES, TAXA DE TRANSMISSAO 250 MHZ , NORMA CERTIFICACAO ANATEL E NORMA ANSI/EIA/TIA 568-B.2-1; FORNECIDO EM CAIX A TIPO FAST BOX COM 305 M CABO					

Sequência	007	Item	00591853-7	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000005,000	Valor Unitário	1.131,40	Preço Total	5.657,00
Descrição					
MONITOR DE VIDEO, TECNOLOGIA LED, PADRAO PADRAO FULL HD, COM CONECTORES VGA E HDMI, DE 23 POLEGADAS, COM ANTI-REFLEXO, PROTEÇÃO ANTI-OFUSCAMENTO, RESOLUCA O DE 1920 X 1080 PIXELS OU SUPERIOR, TELA DE LED, COM TECNOLOGIA IPS (IN-PLAN E SWITCHING)BRILHO 250 CD/M2 E CONTRASTE 5.000.000:1, CONTROLE DE AJUSTE DIGI TAL, PARA TAMANHO, POSICAO, COR, BRILHO, CONTRASTE - ANGULO DE VISUALIZACAO H: 178 GRAUS , V:178 GRAUS, COM PEDESTAL REMOVIVEL E INCLINAVEL, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, COM CABO DE FORÇA PA DRÃO NBR 14136, CABO HDMI DE NO MÍNIMO 2 METROS, FONTE INTERNA DE ALIMENTACAO					

Sequência	008	Item	00400090-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	32,16	Preço Total	1.608,00
Descrição					
PATCH CORD, PARA TRANSMISSAO DE DADOS, 2 CONECTORES RJ45 COM CAPA, MACHO/MACH O, 24 AWG, CATEGORIA 6, COMPRIM. 2,0M, COR AZUL, PARES TRANCADOS, FTP, CONFO RME NORMA ANSI EIA/TIA-568-C.2					

Sequência	009	Item	00632706-0	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000050,000	Valor Unitário	8,60	Preço Total	430,00
Descrição					
CONECTORES, FRONTAL KEYSTONE, RJ45 FÊMEA, 8 VIAS, CATEGORIA 6, MODELO CORPO E M MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO Não PROPAGADOR à CHAMA, TAMPA DE PRO TEção FRONTAL DO TIPO DUST COVER, VIAS DE CONTATO FOSFORIZADO COM REVESTIMENT O DE NÍQUEL E 1,27 MICRÔMETRO DE OURO, NORMA TIA/EIA-568- C.2, FLAMABILIDADE UL 94 V-0, IDENTIFICAção TRASEIAA CODIFICAção DE CORES T568A E T568B, COMPATI VEL COM CABO DE 22 A 24 AWG, TERMINAIS DE CONEXÃO TRASEIROS PADRÃO 110 IDC, E M BRONZE FOSFORIZADO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO, CERTIFICAção UL , ETL OU DELTA, IDENTIFICAção CAT. FRONTAL OU LATERAL					



Governo do Estado de São Paulo

Sequência	010	Item	00641993-3	Unid. Forn.	00001
Quantidade	000000002,000	Valor Unitário	534,00	Preço Total	1.068,00
Descrição					
RACK P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, DE PAREDE, PARA ACOMODACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E DE REDE, PADRAO 19 POL, FECHADO, ALTURA 5U, COM PREPARADO P ARA 2 (DOIS) VENTILADORES, PORTA FRONTAL COM FECHADURA E CHAVE, ESTRUTURA SOL DADA EM ACO, LATERAIS REMOVIVEIS, COMALETA, PORTA EM CHAPA DE ACO FRONTAL COM VISOR EM ACRILICO, GARANTIA 12 MESES					

Total ou Valor a Transportar R\$	13.232,60
Local de Entrega	ESTRADA MUNICIPAL IPERÓ TATUI KM 5,5
Data de Entrega	05MAR2026

HEBER ANAOR JANEI
19031434892

Ordenador da Despesa

Responsavel pela emissão	MAYRA SANTOS DE ALMEIDA SOUZA - 380157
--------------------------	--